
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 13 » _____03 2020 г. Курск № 96

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, с 
платного обучения на бесплатное, утвержденным приказом Минобрнауки России от 
06.06.2013 № 443, Положением о порядке и основаниях перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ 30.08.2017 года 
(протокол № 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «13» марта 2020 г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием 
оснований для перевода следующих обучающихся:

№
п/п

Ф амилия, имя, отчество
Ф акультет,

курс
Н аправление
подготовки

С пециальность, направленность 
(профиль)

О ч н а я  ф о р м а  о бучен ия
1. Д ронина Д арья 

Н иколаевна
Ф Ф М И , 2 
курс

01.03.02 П рикладная 
м атем атика и 
инф орматика

М атем атическое и компью терное 
м оделирование

2. Белонож ко Елена 
В алерьевна

Ф Ф М И , 4 
куре

01.03.02 П рикладная 
м атем атика и 
инф орматика

М атем атическое и  компью терное 
м оделирование

3. Г ераськина Е лена 
А лександровна

ЕГФ , 2 курс 04.03.01 Х имия Х имия органических веществ

4. П опов Д м итрий 
А ндреевич

ЕГФ , 2 курс 05.03.03 К артограф ия и 
геоинформатика

Г  еоинф орм атика

5. Г  ончарова А нна 
В ладим ировна

ЕГФ , 3 курс 05.03.06 Э кология и 
природопользование

Г еоэкология и природопользование

6. Н есинова М арина 
А лександровна

ЕГФ , 3 курс 05.03.06 Э кология и 
природопользование

Г  еоэкология и природопользование

7. М акеев И ван С ергеевич И П Ф ,3
курс

20.03.01 Техносф ерная 
безопасность

П ож арная безопасность природно
техногенной  сферы

8. К остин Н иколай 
Н иколаевич

И ПФ , 3 
КУРС_________

20.03.01 Техносф ерная 
безопасность

П ож арная безопасность природно
техногенной  сферы

9. Евдоким ов Д м итрий 
Н иколаевич

И П Ф ,3
курс

20.03.01 Техносф ерная 
безопасность

П ож арная безопасность природно
техногенной  сферы

10. Г ончарова И рина 
Н иколаевна

ПиП , 2 курс 37.03.01 П сихология П сихология. С оциальная психология

11. П алагичев Л укьян 
П етрович

ПиП , 2 курс 37.03.01 П сихология П сихология. Социальная психология

12. Г  Орлова А лександра 
В ладим ировна

И стфак, 2 
курс

41.03.05
М еж дународны е
отнош ения

М еж дународны е отнош ения: история и 
соврем енность

13. Ч аплы гина Т атьяна 
С ергеевна

Ф илфак, 3 
курс

42.03.02 Ж урналистика П ечатны е СМ И



14. В ы скребенцев Евгений  
Романович

ЕГФ , 4  курс 43.03.02 Туризм Т ехнология и  организация 
туроператорских и турагентских услуг

15. Н едбаева А настасия 
С ергеевна

И н.яз., 3 
куре

44.03.05
П едагогическое
образование

И ноязы чное образование (английский 
и второй иностранны й язык)

16. М едовкина А настасия 
Е вгеньевна

И н.яз., 4 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

И ноязы чное образование (английский 
и второй  иностранны й язык)

17. Ч аплы гина Л илия 
А лександровна

ЕГФ , 4 курс 44.03.05
П едагогическое
образование

П редм етная область: биология и  хим ия

18. Ф альковская А настасия 
Н иколаевна

Х ГФ , 4 курс 54.03.01 Дизайн К ом м уникативны й дизайн

19. П ерлик С ергей И ванович ЕГФ , 2 М аг 44.04.01
П едагогическое
образование

С оврем енное химическое образование

20. Ткаченко Вадим 
А натольевич

Ф Ф М И , 2 
М аг

44.04.01
П едагогическое
образование

И нф ормационно-коммуникативны е 
технологии  в образовании

21. П оята А лександра 
В асильевна

Х ГФ , 3 курс 54.03.01 Д изайн К ом м уникативны й дизайн

22. Губская А лина 
А лександровна

Х ГФ , 3 курс 54.03.01 Д изайн К ом м уникативны й дизайн

23. К удряш ова Н аталья 
Д м итриевна

Х ГФ , 2 курс 54.03.03 И скусство 
костю м а и  текстиля

Х удож ественное проектирование 
текстильны х изделий

24. Д ьяконова Дарья 
М ихайловна

ЕГФ , 2 курс 05.03.02 География Ф изическая географ ия и ландш афты  
м ира

25. Н агорная А настасия Ф Ф К иС , 2 
курс

44.03.01
П едагогическое
образование

П реподавание ф изической культуры

26. Б обринёва Ксения 
А ндреевна

П иП , 3 курс 44.03.02 П сихолого
педагогическое 
образование

П сихология образовательной 
деятельности

27. Л арионова В алерия 
В ладимировна

И н.яз., 2 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

И ноязы чное образование (английский 
и второй  иностранны й язык)

28. Ры ж ова К сения 
В ладимировна

И стфак, 3 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

И сторическое и  общ ествоведческое 
образование

З а о ч н а я  ф о р м а  обу ч ен и я
29. Б атина А настасия 

И горевна
Ф илфак, 4 
курс

42.03.02 Ж урналистика П ечатны е С М И

30. М артиросян М илена 
Грачовна

Ф илфак, 4 
курс

42.03.02 Ж урналистика П ечатны е СМ И

31. Белозеров А лексей 
П авлович

Ф И иАП , 2 
курс

44.03.01
П едагогическое
образование

П реподавание изобразительному 
искусству

32. Боева Н аталья А ндреевна И ПФ , 4 
курс

44.03.04
П рофессиональное
обучение

Д изайн, конструирование и 
м оделирование ш вейны х изделий

33. Г абриелян Г оар 
А рм енаковна

И ПФ , 4 
курс

44.03.04
П рофессиональное
обучение

Д изайн, конструирование и 
м оделирование ш вейны х изделий

34. П ензев А ндрей С ергеевич И П Ф , 4 
курс

44.03.04
П рофессиональное
обучение

А втотранспорт

35. Д удинова Т  атьяна 
А лексеевна

Ф илфак, 3 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

П реподавание русского язы ка и 
литературы

36. К обозева Л ю бовь 
И горевна

Ф илфак, 3 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

П реподавание русского язы ка и 
литературы

37. Д ю карева А настасия 
А ндреевна

И П Ф , 4 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

П реподавание технологии и 
безопасности  ж изнедеятельности

38. Е ранина А нна 
А лександровна

И П Ф , 4 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

П реподавание технологии и 
безопасности  ж изнедеятельности



39. Т ю ленев И горь 
В ладимирович

И П Ф , 4 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

П реподавание технологии и 
безопасности  ж изнедеятельности

40. И зварин И ван И горевич И П Ф , 4 
курс

44.03.05
П едагогическое
образование

П реподавание технологии и 
безопасности ж изнедеятельности

2. отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Ф амилия, имя, отчество Ф акультет,
курс

Н аправление подготовки С пециальность, направленность 
(профиль)

О ч н а я  ф о р м а  о бучен ия
1 . Евдокимов Илья 

Сергеевич
Ф Ф КиС, 2 
курс

44.03.01 П едагогическое 
образование

П реподавание физической культуры

2. Банникова Н адеж да 
Е вгеньевна

Ф Ф М И , 3 
курс

11.03.04 Э лектроника и 
наноэлектроника

Т ехнологии в наноэлектронике

3. К олупаев М аксим 
Сергеевич

И стфак, 2 
курс

44.03.05 П едагогическое 
образование

И сторическое и общ ествоведческое 
образование

4. К уш наренко Дарья 
Руслановна

Х ГФ , 2 
курс

54.03.01 Дизайн Х удож ественное проектирование 
интерьеров

5. Л ебедев М ихаил 
М ихайлович

Ф Ф КиС, 2 
курс

44.03.01 П едагогическое 
образование

П реподавание физической культуры

6. М иронова К ристина 
Романовна

И ЭиУ, 2 
курс

38.03.02 М енедж мент У правление организацией

7 . ' П алакян А дриана 
М геровна

И н.яз., 1 
М аг

44.04.01 П едагогическое 
образование

Т еория и м етодика обучения 
иностранны м языкам

8. П илипенко А лександра 
Ю рьевна

П иП , 3 
курс

44.03.02 П сихолого
педагогическое 
образование

Н ачальное образование

9. П отапенко Э львира 
Руслановна

И н.яз., 2 
курс

44.03.05 П едагогическое 
образование

И ноязы чное образование (английский 
и второй иностранны й язык)

10. П рокопова Виктория 
А лексеевна

И ЭиУ , 3 
курс

38.03.01 Э коном ика Э коном ика и управление организацией

11. С еврю кова А рина 
М аксимовна

И стфак, 3 
курс

44.03.05 П едагогическое 
образование

И сторическое и  общ ествоведческое 
образование

12. С ередин Ром ан С ергеевич И стфак, 2 
курс

44.03.05 П едагогическое 
образование

И сторическое и общ ествоведческое 
образование

13. С илакова Е лизавета 
В итальевна

И ЭиУ , 2 
курс

38.03.04
Г осударственное и
муниципальное
управление

У правление муниципальным 
образованием

14. С кибина Татьяна 
С ергеевна

ЕГФ , 2 
курс

05.03.02 География Ф изическая география и ландш афты  
м ира

15. Толсты х А ртем 
А лексеевич

Ф Ф КиС, 2 
курс

44.03.01 П едагогическое 
образование

П реподавание физической культуры

16. Х воростов И горь 
Н иколаевич

ЕГФ , 2 
курс

05.03.02 География Ф изическая география и ландш афты 
м ира

17. Ш евченко К арина 
С ергеевна

И н.яз., 2 
курс

44.03.05 П едагогическое 
образование

И ноязы чное образование (английский 
и второй иностранны й язык)

18. Ш евяков Н иколай 
А ндрияновч

И ПФ , 2 
курс

44.03.05 П едагогическое 
образование

П реподавание технологии и 
безопасности ж изнедеятельности

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления академической политики А.Н. Гранкина.

Основание: протокол заседания комиссии по переводу обучающихся с платного 
обучения на бесплатное от «13» марта 2020 г. № 2

Ректор А.Н. Худин


